
 
 
 

 

 
 

CIRCOLO  DIDATTICO  ISCHIA  2 
Via Nuova Cartaromana, 17 -  80077 ISCHIA   

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 – Cod.mecc.NAEE35100E               
e-mail: naee35100e@istruzione.it – pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

 

1 
 

 

 
Al Sito web dell’Istituto  

Agli Atti  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE 
INTERNO per l’affidamento dell’incarico di Progettista e Collaudatore. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.2 - Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 – Next generation 
classroom - CUP B34D22006170006. 

             
            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione Europea 
in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241; 

VISTA la decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante “Approvazione 
della Valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell’Italia”, notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 giugno 2022, con il quale è stato adottato 
il Piano “Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto di riparto delle risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” n.218 del 8 agosto 2022; 

VISTO l’allegato 1 al suddetto decreto - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione 
Europea – Next generation EU – Azione 1 - Next generation classroom, che destina al nostro 
Istituto € 129.792,66; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n.107624 del 21 dicembre 2022 “Istruzioni 
Operative” per la presentazione dei progetti;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.27 del 9 settembre 2022 e del Consiglio di Circolo n.12 
del 9 settembre 2022 di adesione ai progetti relativi al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza 2021-2026; 

VISTO il progetto “New Wave Generation” inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 15 
febbraio 2023 relativo al sopracitato Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. n.675 del 15 febbraio 2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

mailto:naee35100e@istruzione.it
mailto:naee35100e@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 
 

CIRCOLO  DIDATTICO  ISCHIA  2 
Via Nuova Cartaromana, 17 -  80077 ISCHIA   

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 – Cod.mecc.NAEE35100E               
e-mail: naee35100e@istruzione.it – pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

 

2 
 

e la resilienza; 
VISTO il regolamento 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 
tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 approvato con Delibera del Consiglio di 
Circolo n.37 del 27 ottobre 2022; 

VISTA       la  delibera   del  Consiglio  di  Circolo  n.39  del 10.02.2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il CUP assegnato al suddetto progetto B34D22006170006; 
VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. n.1789 dell’ 11 maggio 2023; 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, prot. n.1807 del 12.05.2023, ai sensi 

dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 
RILEVATO  di dover avviare una procedura selettiva interna all’Istituzione Scolastica per conferire 

l’incarico di Esperto Progettista ed Esperto Collaudatore nell’ambito del suddetto progetto; 
CONSIDERATO che gli incarichi di “progettista e collaudatore” sono attività strettamente connesse al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversali alla esecuzione sul 
progetto; 

DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nelle attività istituzionali del personale della scuola; 
VISTO         il decreto di avvio della procedura di selezione interna per il conferimento degli incarichi di 

Progettista e Collaudatore nel suddetto progetto, prot. n.2172 del 05.06.2023; 
VISTO         l’Avviso di Selezione Interna per l’affidamento dei sopracitati incarichi, prot. n.2173 del 

05.06.2023; 
VISTE         le istanze di partecipazione pervenute; 
VISTA  la determina di nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione dei curriculum del 

succitato personale interno, prot. n.2379 del 19.06.2023;   
VISTO  il verbale di valutazione delle istanze pervenute, con le relative griglie di valutazione, prot. 

n.2407 del 20.06.2023; 
VISTE        le graduatorie provvisorie pubblicate in data 20 giugno 2023 con prot. n.2409; 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso le succitate graduatorie 
 

DISPONE 
 
 

che le graduatorie di merito relative agli incarichi di PROGETTISTA E COLLAUDATORE del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.2 - Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 – Next generation 
classroom sono considerate definitive e vengono pubblicate sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza: 
 

 

 

mailto:naee35100e@istruzione.it
mailto:naee35100e@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 
 

CIRCOLO  DIDATTICO  ISCHIA  2 
Via Nuova Cartaromana, 17 -  80077 ISCHIA   

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 – Cod.mecc.NAEE35100E               
e-mail: naee35100e@istruzione.it – pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

 

3 
 

PROGETTISTA 

N. Esperto Interno Punteggio 
1  Docente Onorato Laura 11 

 

COLLAUDATORE 

N. Esperto Interno Punteggio 

 NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA  
 

L’incarico di Esperto Progettista sarà attribuito, entro la data di inizio delle attività, tramite lettera di 
incarico. 
 
Per l’esperto collaudatore, si procederà ad affidare l’incarico mediante apposito Avviso ad evidenza 
pubblica. 
   

                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                     prof.ssa Lucia Pollio 

                     documento firmato digitalmente 
 

mailto:naee35100e@istruzione.it
mailto:naee35100e@pec.istruzione.it

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2023-06-28T08:30:12+0200
	CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2


		2023-06-28T09:10:01+0200
	LUCIA POLLIO




